
13.610.535$       

04-mar-2019

30-jun-2021hola eri

849                     

Marzo 31-mar-2019 27,06% 27             272.000$            

Abril 30-abr-2019 26,98% 30             301.000$            

Mayo 31-may-2019 27,01% 31             311.000$            

Junio 30-jun-2019 26,95% 30             301.000$            

Julio 31-jul-2019 26,92% 31             311.000$            

Agosto 31-ago-2019 26,98% 31             312.000$            

Septiembre 30-sep-2019 26,98% 30             302.000$            

Octubre 31-oct-2019 26,65% 31             308.000$            

Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30             297.000$            

Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31             305.000$            

Enero 31-ene-2020 26,16% 31             302.000$            

Febrero 29-feb-2020 26,59% 29             287.000$            

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31             305.000$            

Abril 30-abr-2020 26,04% 30             291.000$            

Mayo 31-may-2020 25,29% 31             292.000$            

Junio 30-jun-2020 25,18% 30             281.000$            

Julio 31-jul-2020 25,18% 31             291.000$            

Agosto 31-ago-2020 25,44% 31             294.000$            

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30             286.000$            

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31             291.000$            

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30             277.000$            

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31             280.000$            

Enero 31-ene-2021 23,98% 31             277.000$            

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28             254.000$            

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31             279.000$            

Abril 30-abr-2021 23,97% 30             268.000$            

Mayo 31-may-2021 23,83% 31             275.000$            

Junio 30-jun-2021 23,82% 30             266.000$            

13.610.535$       

8.116.000$         

21.726.535$       

-$           

APROBÓ:            LUZ MYRIAM RONCANCIO R. - Directora Financiera

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR 

OCCIDENTE E.S.E.

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

 CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

FACTURA G16

VENCIMIENTO

FECHA PAGO DEUDA

DIAS DE MORA

ELABORÓ:          OMAR RIOS TRIANA - Profesional Universitario

2019

2020

2021

TOTAL OBLIGACION

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL A PAGAR



158.872.346$     

08-ene-2019

30-jun-2021hola eri

904                      

Enero 31-ene-2019 26,74% 23             2.670.000$         

Febrero 28-feb-2019 27,55% 28             3.348.000$         

Marzo 31-mar-2019 27,06% 31             3.641.000$         

Abril 30-abr-2019 26,98% 30             3.513.000$         

Mayo 31-may-2019 27,01% 31             3.635.000$         

Junio 30-jun-2019 26,95% 30             3.510.000$         

Julio 31-jul-2019 26,92% 31             3.632.000$         

Agosto 31-ago-2019 26,98% 31             3.640.000$         

Septiembre 30-sep-2019 26,98% 30             3.523.000$         

Octubre 31-oct-2019 26,65% 31             3.596.000$         

Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30             3.467.000$         

Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31             3.558.000$         

Enero 31-ene-2020 26,16% 31             3.520.000$         

Febrero 29-feb-2020 26,59% 29             3.347.000$         

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31             3.557.000$         

Abril 30-abr-2020 26,04% 30             3.391.000$         

Mayo 31-may-2020 25,29% 31             3.403.000$         

Junio 30-jun-2020 25,18% 30             3.279.000$         

Julio 31-jul-2020 25,18% 31             3.398.000$         

Agosto 31-ago-2020 25,44% 31             3.433.000$         

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30             3.334.000$         

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31             3.392.000$         

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30             3.236.000$         

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31             3.264.000$         

Enero 31-ene-2021 23,98% 31             3.236.000$         

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28             2.963.000$         

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31             3.255.000$         

Abril 30-abr-2021 23,97% 30             3.130.000$         

Mayo 31-may-2021 23,83% 31             3.215.000$         

Junio 30-jun-2021 23,82% 30             3.110.000$         

158.872.346$     

101.196.000$     

260.068.346$     

FACTURA G15

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL OBLIGACION

2020

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR 

OCCIDENTE E.S.E.

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PAGO DEUDA

 CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

TOTAL A PAGAR

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2021

2019



 

 

*20212100136871*  
*20212100136871* 
Bogotá D.C., 14-07-2021 

Señores  
JUZGADO SESENTA (60) ADMINISTRATIVO DE ORALIDAD 
E.                                       S.                                      D. 
 
 
Asunto: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Expediente No.: 11001334306020190038000  
Demandante: CONSTRUCTORA GUERRERO Y CIA S EN C      
Demandado: SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS SUR 

OCCIDENTE E.S.E. 
Clase de proceso: EJECUTIVO    

 
 
ASUNTO: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
 
 

MAYRA ALEJANDRA CASTELLANOS JIMÉNEZ, mayor de edad, identificada con la cédula 

de ciudadanía No. 1.020.768.717 de Bogotá, domiciliada en esta ciudad, abogada en 

ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No.286.040 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando como apoderada especial de la SUBRED INTEGRADA DE 

SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE E.S.E., representada legalmente por el doctor 

OMAR BENIGNO PERILLA BALLESTEROS, mayor de edad, identificado con cedula de 

ciudadanía número 79.347.264, nombrado mediante Decreto N° 097 del 30 de marzo de 

2020 y Acta de Posesión del 1 de abril de 2020, como Gerente de la SUBRED INTEGRADA 

DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE E.S.E., entidad creada mediante el acuerdo 

641 del 6º de abril de 2016 del Concejo de Bogotá D.C., identificada con Nit. No. 900959048, 

mediante el presente escrito, respetuosamente me permito presentar LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO dentro del proceso de la referencia en los siguientes términos: 

 

• El 23 de enero de 2020 se libra mandamiento de pago de la siguiente manera:  
 
“PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor de la Constructora Guerrero y CIA 
S en C contra la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., por 
la suma de CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS ($172.482.880) M/Cte., por 
concepto de las facturas de venta Nos. CG 15 del 8 de enero de 2019 y CG 16 del 
4 de febrero de 2019, más los intereses moratorios desde que se hizo exigible la 
obligación hasta que se efectué el pago total de la misma (…)”  

 

• El mandamiento de pago se libró de conformidad con las facturas CG15 de fecha 8 
de enero de 2019 por valor de CIENTO CUENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($158.872.345.50) y factura CG16 de fecha 
4 de febrero de 2019 por valor de TRECE MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS 
($13.610.534.50) 
 

• Posteriormente, el 17 de septiembre de 2020, se profiere providencia que ordena 
seguir adelante con la ejecución, de la siguiente:  
 

“PRIMERO: Seguir adelante con la ejecución tal y como lo dispuso el mandamiento 
de pago librado el 23 de enero de 2020. Visible a folio 45 y reverso del expediente. 



 

 

 

SEGUNDO: Practicar la liquidación del crédito en la forma prevista del artículo 446 
del Código General del Proceso. 
 
TERCERO: Condenar en costas a la parte ejecutada.  
 
CUARTO: Fijar como agencias en derecho el 5% de las sumas reconocidas en el 
mandamiento de pago y en la presente providencia.  
 
QUINTO: Por Secretaría practíquese la liquidación de costas.” 

 

• Finalmente, el noviembre 26 de 2020, se profiere providencia que aprueba la 
liquidación de costas, así: 
  
“Por agencias en derecho la suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($8.624.544) 
M/CTE” 
 

Por lo anterior, y en virtud de lo establecido en el artículo 446 del Código General del 
Proceso, se anexa la liquidación del crédito realizada por la Dirección Financiera de la 
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., para que de la misma se 
corra traslado a la parte demandante.  
 

NOTIFICACIONES  

 

La SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE E.S.E., recibirá 

notificaciones en la Calle 9 No. 39 - 46 de esta ciudad - Correo electrónico:  

defensajudicial@subredsuroccidente.gov.co. 

La Apoderada recibirá notificaciones en la Calle 9 No. 39 - 46 de esta ciudad.  Correo 

electrónico: defensajudicial@subredsuroccidente.gov.co - alejakst@hotmail.com, celular 

3192842014  

 

 

Del señor Juez, cordialmente,  

 

 
MAYRA ALEJANDRA CASTELLANOS JIMÉNEZ 
CC. No. 1.020.768.717 de Bogotá 
T.P. No. 286.040 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

mailto:defensajudicial@subredsuroccidente.gov.co
mailto:defensajudicial@subredsuroccidente.gov.co
mailto:alejakst@hotmail.com
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Juzgado 60 Administrativo Seccion Tercera - Bogotá - Bogotá D.C.

De: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C.
Enviado el: jueves, 15 de julio de 2021 9:22 a. m.
Para: Juzgado 60 Administrativo Seccion Tercera - Bogotá - Bogotá D.C.
Asunto: RV: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO 

11001334306020190038000  DEMANDANTE: CONSTRUCTORA GUERRERO Y CIA S EN 
C DEMANDADO: SUBRED SUR OCCIDENTE E.S.E. 

Datos adjuntos: PODER 2019-00380 CONSTRUCTORA GUERRERO.pdf; ACTA POSESIÓN GERENTE.pdf; 
ACUERDO 641 DE 2016.pdf; DECRETO NOMBRAMIENTO.pdf; MEMORIAL LIQUIDACION
DEL CREDITO CONSTRUCTORA GUERRERO Y CIA S EN C.pdf; (2) INTERESES 
MORATORIOS CONSTRUCTORA GUERRERO.pdf; INTERESES MORATORIOS 
CONSTRUCTORA GUERRERO.pdf

 
 

Cordial saludo,  
  
De manera atenta informamos que ha sido radicado el presente correo como memorial para 
el proceso relacionado en el mismo, dentro del registro en el aplicativo siglo XXl podrá 
confirmar los datos del mensaje como Asunto, fecha y hora de recibo.  
 

Atentamente,  
  

Grupo de Correspondencia  

Oficina de Apoyo de los Juzgados Administrativos  
Sede Judicial  CAN 

CAMS 

De: Alejandra Castellanos <alejakst@hotmail.com> 
Enviado: miércoles, 14 de julio de 2021 4:18 p. m. 
Para: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C. <correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO 11001334306020190038000 DEMANDANTE: 
CONSTRUCTORA GUERRERO Y CIA S EN C DEMANDADO: SUBRED SUR OCCIDENTE E.S.E.  

  

Señores   
JUZGADO SESENTA (60) ADMINISTRATIVO DE ORALIDAD  
E.                                       S.                                      D.  
  
  
Asunto:  MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
Expediente No.:  11001334306020190038000   
Demandante:  CONSTRUCTORA GUERRERO Y CIA S EN C       
Demandado:  SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS SUR 

OCCIDENTE E.S.E.  
Clase de proceso:  EJECUTIVO     

  
  
ASUNTO: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO    
 
 
Del señor Juez, cordialmente,   
  

  
MAYRA ALEJANDRA CASTELLANOS JIMÉNEZ  
CC. No. 1.020.768.717 de Bogotá  
T.P. No. 286.040 del Consejo Superior de la Judicatura  
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